鄂青基〔2021〕11号

关于做好武汉百年职校2021年
招生工作的通知

各市（州）、县（市、区）团委希望工程实施机构：
为做好2021年武汉百年农工子弟职业学校（以下简称武汉百年职校）招生工作，现将有关事项通知如下：
一、学校简介
百年职校于2005年在北京创立，是中国第一所全免费公益职业学校、中国青少年发展基金会“希望工程”资助定点学校和“希望工程职业教育助学计划”实施学校。建校16年来，百年职校坚守公益办学初心，通过社会各界支持，搭建优质教育资源平台，革新教学育人机制，复制输出学校模式至全国10个地区和非洲国家安哥拉，竭尽所能助力7500多名青年学生在这里实践有效学习、获得能力提升。
武汉百年农工子弟职业学校（简称武汉百年职校）是2010年由中国青少年发展基金会、湖北省青少年发展基金会、北京百年职校理事会共同发起建立、湖北省教育厅批准的中等职业学校，是湖北希望工程职业教育助学计划实施学校,是我省首家专门为农村困难家庭子女、农民工子女和城市特困家庭子女提供全免费的公益职业教育机构。学生在校学习期间学费、住宿、生活、学习用品、床上用品、校服等均由学校提供，一切费用全免。
学校教学体系由营地教育、主题课程和校外学习三个模块组成。融合采用项目制学习、混合式学习和社会化学习等教学法，构建丰富多元的学习场景。同时，学校尊重并发展学生志趣，鼓励和引导自主学习，通过制订个人学习计划实现差异化教学。学生毕业可获得中等职业教育学历和相关职业技能上岗证书，学校推荐就业，毕业生初次对口就业率为100%，就业学生收入已经成为家庭主要稳定的经济来源，有效地改善了家庭的生活状况。
二、招生条件
1.农村困难家庭子女、农民工子女和城市特困家庭子女；
2.年龄15-24周岁（1997年9月1日至2006年8月31日间出生）；
3.初中毕业及以上学历；
4.身心健康；
5.学习意愿强烈，希望接受职业教育，对百年职校提供的职业学习方向有兴趣；
6.学生和家长均认同百年职校发展学生素养，培育终身学习者的理念，并认可学校的教学模式、校园文化和规章制度。
三、招生计划
2021年计划招生45人，专业：电气设备运行与控制。各地可按照1：1.2的比例推荐学生报名。
4、 报名步骤
（一）报名方式
1.考生报名以组织推荐和个人推荐相结合，以市州为单位设立报名点，各县（市、区）于7月25日前将推荐学生报名登记表汇总上报至所在市（州）团委，市（州）团委汇总审核后于7月31日前推荐报省青基会或武汉百年职校。
2.关注“百年职校”公众号，或登陆百年职校官网（www.bnvs.cn）入学百年栏目，填写在线报名信息。
（二）面试和录取
报名材料提供齐全初审后，武汉百年职校将联系报名学生安排面试（学校现场或在线视频），并进行基础能力测试。一经录取，武汉百年职校将发出电子录取通知书和报到须知并于学校官网公示录取名单。
五、名额分配
本次招生名额分配计划以2021年武汉百年职校各市（州）招生计划表为准(见附件1)，省青基会、武汉百年职校将根据各地推报和面试情况择优录取。如有报名学生符合招生条件但超出计划限制的情况，可酌情增加招生指标。
六、工作要求
各地要高度重视武汉百年职校2021年招生工作，要安排专人负责，抓好落实；要采取多种形式广泛宣传，扩大百年职校招生政策的知晓面；要充分发挥基层团组织作用，深入到经济相对困难地区学校摸底推荐，将真正需要帮助且符合条件的学生推荐入学。

武汉百年职校联系人：穆  青 、操  晨
联系电话：13618641752、15392916816、15071236570、027-87582223
邮箱：bnvs-wh@bnvs.cn
百年职校网站：http://www.bnvs.cn
地址：武汉市洪山区雄楚大街415号（湖北省团校）
省青基会联系人：柯润东
联系电话：027-87825503

附件：1.2021年武汉百年职校各市（州）招生计划
2.百年职校学生报名登记表

                      湖北省青少年发展基金会
                      2020年6月30日

附件1
2021年武汉百年职校各市（州）招生计划

   人数    专业

市州
	电气运行与控制
	收费标准（元/年）
	备注

	武汉
	2
	免费

	黄石
	3
	免费

	十堰
	8
	免费

	荆州
	3
	免费

	宜昌
	2
	免费

	襄阳
	2
	免费

	鄂州
	1
	免费

	荆门
	1
	免费

	随州
	1
	免费

	仙桃
	1
	免费

	天门
	1
	免费

	潜江
	1
	免费

	黄冈
	3
	免费

	孝感
	3
	免费

	咸宁
	8
	免费

	林区
	1
	免费

	恩施
	4
	免费

	合计
	45

2

附件2
百年职校学生报名登记表

报名日期：       年     月     日
	个人资料

	姓 名

	曾用名

	照片

	性 别

	民  族

	身份证号码

	出生日期
	年       月       日

	联系电话
	座机号码（请加区号）：              手机号码：

	本人是否有家庭成员就读或毕业于任意一所百年职校？
	□否
□是，请说明：___________________________________

	户籍所在地详细地址和邮编

	通讯地址（现住址）和邮编

	报名意愿

	选择学校
	选择专业（主修课程）

	教育背景（从小学开始）

	学校名称
	时间
	是否毕业（未毕业的，请注明转学或辍学原因）

	  年  月至    年  月

	  年  月至    年  月

	  年  月至    年  月

	曾受过何种奖励：

	曾受过何种处分：

	工作经历（如有请填写）

	单位名称
	时间（由/至）
	职业
	月收入

	  年  月至    年  月

	  年  月至    年  月

	  年  月至    年  月

	  年  月至    年  月

	其他信息

	学校将为学生准备校服，请告知本人身高：_______ 厘米    体重：_______ 公斤      鞋号：_______ 码

	本人是否吸烟？   □否     □是
	本人是否酗酒？□否     □是

	本人曾患过何种重大疾病：

	家庭的特殊变故（例：单亲、孤儿）：

	学龄阶段是否曾留守老家？
□否     □是，如果是，＿岁至＿岁在老家留守，该期间与＿＿＿共同生活

	本人是否有犯罪记录？□否    □是  请说明：_______________________________

	通过何种渠道了解到百年职校？（多选）          □共青团     □扶贫办
□电视  □广播   □报纸   □网络   □原学校   □亲属朋友   □现场宣传
□其他，请具体说明

	为何选择百年职校？（多选）
□免费教育    □师资力量   □课程设置   □技能证书   □推荐就业
□其他，请具体说明

	家庭收入情况

	家庭成员
	职业
	收入来源
	月收入

	父亲

	母亲

	家庭主要成员及亲属（包括父母、兄弟姐妹及其他监护人）

	姓名
	与本人关系
	常住地址及邮编
	联系电话

	声明

	本人声明以上所有填写信息完整、真实、准确，所提供复印件和原件内容一致，并为因任何虚假或不完整信息而造成的相应后果承担一切责任。

申请人签字：             监护人签字：              日期：

百年职校免费声明：
百年职校是全免费公益职业学校，是中国青少年基金会“希望工程”资助的定点学校和“希望工程教育助学计划”实施学校。百年职校在任何情况下不向学生收取任何费用。
为保证招生符合学校的公益原则和理念，请确认您在报名和录取过程中，未曾发生任何向您和您的家庭收取费用的情况。
如您在报名或其他活动中遇到任何人或机构向您收取费用，请立即举报。
联系电话：13810508935。
如发现您有向任何人或机构缴费的情况，一经检查情况属实，将立即取消学籍。

                                                学生签名：

[bookmark: _Hlk5788300]
需要提供的报名材料清单

	材料内容
	收取时间
	收取人
	备注（补交时间）

	1. 本人户口簿和身份证复印件（如果尚未办理身份证，需要出具户籍证明）；

	2. 父母双方（及监护人）的户口簿

	3、本人近期免冠一寸照片一张（黑白或彩色均可）；

	4、初中毕业证书复印件（应届毕业生由学校出具在读证明）；

百年职校招生推荐人信息

	推荐人姓名

	性别

	工作单位

	联系电话

	与被推荐人关系

	推荐人为
百年职校
	□理事          □志愿者      □辅导员        □教学顾问
□任课教师      □校友        □实习单位      □其他